
MA GUADALUPE DIAZ CARDENAS
82.5 kW 12 de Septiembre de 2024

GDMTH 864850500961

52,403 kWh $ 144,288

150 9,114 kWh $0

100.00 % MES $ 144,288

$1,337,372.00 MXN $1,124,365.00 MXN $213,007.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

1.2 AÑOS 550 W 150 420 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

82.2 %



Propuesta 1 12 de Septiembre de 2024 27 de Septiembre de 2024

# 20240018

MA GUADALUPE DIAZ CARDENAS  

150 Canadian Solar PV Module 550W

Subtotal $ 259,062.08

TOTAL (MXN) $ 259,062.08

9213263232 www.induxtecbravo.com gerencia@induxtecbravo.com



1 $ 1,337,372.00 $ 1,124,365.00 $ 0.00 $ 213,007.00 $ 213,007.00 $ -46,055.08

2 $ 1,377,493.16 $ 1,158,095.95 $ 0.00 $ 219,397.21 $ 219,397.21 $ 173,342.13

3 $ 1,418,817.95 $ 1,192,838.83 $ 0.00 $ 225,979.13 $ 225,979.13 $ 399,321.26

4 $ 1,461,382.49 $ 1,228,623.99 $ 0.00 $ 232,758.50 $ 232,758.50 $ 632,079.76

5 $ 1,505,223.97 $ 1,265,482.71 $ 0.00 $ 239,741.26 $ 239,741.26 $ 871,821.01

6 $ 1,550,380.69 $ 1,303,447.19 $ 0.00 $ 246,933.49 $ 246,933.49 $ 1,118,754.50

7 $ 1,596,892.11 $ 1,342,550.61 $ 0.00 $ 254,341.50 $ 254,341.50 $ 1,373,096.00

8 $ 1,644,798.87 $ 1,382,827.13 $ 0.00 $ 261,971.74 $ 261,971.74 $ 1,635,067.74

9 $ 1,694,142.84 $ 1,424,311.94 $ 0.00 $ 269,830.89 $ 269,830.89 $ 1,904,898.64

10 $ 1,744,967.12 $ 1,467,041.30 $ 0.00 $ 277,925.82 $ 277,925.82 $ 2,182,824.46

11 $ 1,797,316.14 $ 1,511,052.54 $ 0.00 $ 286,263.60 $ 286,263.60 $ 2,469,088.06

12 $ 1,851,235.62 $ 1,556,384.12 $ 0.00 $ 294,851.50 $ 294,851.50 $ 2,763,939.56

13 $ 1,906,772.69 $ 1,603,075.64 $ 0.00 $ 303,697.05 $ 303,697.05 $ 3,067,636.61

14 $ 1,963,975.87 $ 1,651,167.91 $ 0.00 $ 312,807.96 $ 312,807.96 $ 3,380,444.57

15 $ 2,022,895.15 $ 1,700,702.95 $ 0.00 $ 322,192.20 $ 322,192.20 $ 3,702,636.77

16 $ 2,083,582.00 $ 1,751,724.03 $ 0.00 $ 331,857.97 $ 331,857.97 $ 4,034,494.74

17 $ 2,146,089.46 $ 1,804,275.76 $ 0.00 $ 341,813.70 $ 341,813.70 $ 4,376,308.44

18 $ 2,210,472.14 $ 1,858,404.03 $ 0.00 $ 352,068.12 $ 352,068.12 $ 4,728,376.56

19 $ 2,276,786.31 $ 1,914,156.15 $ 0.00 $ 362,630.16 $ 362,630.16 $ 5,091,006.71

20 $ 2,345,089.90 $ 1,971,580.83 $ 0.00 $ 373,509.06 $ 373,509.06 $ 5,464,515.78

21 $ 2,415,442.59 $ 2,030,728.26 $ 0.00 $ 384,714.34 $ 384,714.34 $ 5,849,230.11

22 $ 2,487,905.87 $ 2,091,650.11 $ 0.00 $ 396,255.77 $ 396,255.77 $ 6,245,485.88

23 $ 2,562,543.05 $ 2,154,399.61 $ 0.00 $ 408,143.44 $ 408,143.44 $ 6,653,629.32

24 $ 2,639,419.34 $ 2,219,031.60 $ 0.00 $ 420,387.74 $ 420,387.74 $ 7,074,017.06

25 $ 2,718,601.92 $ 2,285,602.55 $ 0.00 $ 432,999.37 $ 432,999.37 $ 7,507,016.44

Juan Escutia 2215



Generación de energía de acuerdo a periodos
horarios de la tarifa GDMTH

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

kWh Intermedio 6,999.9 7,533.3 8,478.1 8,751.6 9,238.6 8,863.6 9,589.4 9,104.9 7,688.0 8,186.1 7,347.7 7,062.4

kWh Base 1,037.0 1,205.3 1,630.4 1,346.4 1,368.7 1,772.7 1,420.7 1,348.9 1,537.6 1,212.8 1,469.5 1,358.2

kWh Totales 8,036.9 8,738.6 10,108.5 10,098.0 10,607.2 10,636.3 11,010.0 10,453.8 9,225.6 9,398.8 8,817.2 8,420.6
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